

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 026/2023

ADESÃO Nº 008/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO: "AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE RECURSOS RECREATIVOS E PEDAGÓGICOS, (JOGOS E BRINQUEDOS ESPUMADOS E MOBILIÁRIO INFANTIL)".

| ITEM | Material                                    | DESCRIÇÃO DO ITEM  | UNIDADE  | QUANT. | VL. UNIT  | VL TOTAL    |
|------|---|--|----------|--------|-----------|-------------|
| 1    | Alfabeto com Associação de Imagem e Letra   | Jogo com no mínimo 49 peças que se encaixam em duas partes e formam no mínimo 26 quebra-cabeças que fazem a associação da imagem e letra inicial da escrita. Medem aproximadamente | Unidade  | 50     | R\$ 51,19 | R\$ 2.559,5 |
| 2    | Alfabeto Recortado em MDF                   | Produzido em MDF, com no mínimo 60 peças em letra de fôrma maiúscula de no mínimo 48x52x2,8mm cada   | Unidade  | 50     | R\$32,13  | R\$ 1.606,5 |
| 3    | Blocos Lógicos                              | Produzido em plástico poliestireno atóxico de alto brilho, de cores vivas, contendo no mínimo 48 peças   | Unidade  | 50     | R\$ 74,17 | R\$ 3.708,5 |
| 4    | Conjunto 5 Jogos                            | Conjunto confeccionado em MDF e madeira, impresso em silk screen, contém no mínimo 05 jogos de tabuleiro de aproximadamente 225x245mm  | Unidade  | 50     | R\$69,99  | R\$ 3.499,5 |
| 5    | Conjunto de Fantoches de Animais Domésticos | Conjunto confeccionado em feltro, com boca articulada, o jogo contém no mínimo 10 fantoches (cavalo, cachorro, coelho, pato, vaca, galo, ovelha, porco, gato e papagaio)           | Unidade  | 30     | R\$101,39 | R\$ 3.041,7 |
| 6    | Jogo de Encaixe de Números                  | Confeccionado em MDF e impresso em policromia. Contém no mínimo 20 peças encaixadas em duas partes, que formam no mínimo 10 quebra-cabeças, cada um medindo aproximadamente        | Unidade  | 70     | R\$37,84  | R\$ 2.648,8 |
| 7    | Conjunto Psicomotor de Atividades I         | Conjunto confeccionado em madeira e EVA, contendo no mínimo 52 peças   | Conjunto | 50     | R\$231,38 | R\$ 11.569  |
| 8    | Conjunto 9Psicomotor de Atividades II       | Confeccionada em madeira e arcos em plástico, contém no mínimo 68 peças  | Conjunto | 50     | R\$345,22 | R\$ 17.261  |
| 10   | Memória de Alfabetização                    | Contendo no mínimo 40 peças em MDF, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm.  | Unidade  | 50     | R\$19,63  | R\$ 981,50  |
|      | Memória de                                  | Contendo no mínimo 40 peças em MDF, impressas em   |          |        |           |             |

|    |   |  |          |    |            |              |
|----|---|--|----------|----|------------|--------------|
| 11 | Frutas, Legumes e Hortaliças                  | policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm  | Unidade  | 50 | R\$19,63   | R\$ 981,50   |
| 12 | Memória de Numerais                           | Contendo no mínimo 40 peças em MDF, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm   | Unidade  | 50 | R\$19,63   | R\$ 981,50   |
| 13 | Memória de Profissões                         | Contendo no mínimo 40 peças em MDF, impressas em policromia, cada peça medindo aproximadamente 48x48x2,8mm.  | Unidade  | 50 | R\$19,63   | R\$ 981,50   |
| 14 | Memória de Sílabas                            | Contendo no mínimo 24 peças em MDF, medindo aproximadamente 48x48x5,6mm cada uma   | Unidade  | 50 | R\$19,63   | R\$ 981,50   |
| 15 | Jogo de Quebra-cabeça com sucessão de imagens | Jogo com no mínimo 3 quebra cabeças confeccionados em papelão empastado dúplice, impressos em policromia   | Unidade  | 50 | R\$33,24   | R\$ 1.662    |
| 16 | Rolo de Bobath                                | Fabricado em plástico inflável de alta resistência, medindo aproximadamente 750x380mm.   | Unidade  | 40 | R\$139,08  | R\$ 5.563,2  |
| 17 | Conjunto de Montar                            | Conjunto com no mínimo 500 peças em formatos para 12, 8, 4 e 2 encaixes, telhado, boneco e eixo com rodas.   | Conjunto | 50 | R\$ 132,53 | R\$ 6.626,5  |
| 18 | Conjunto de Encaixa                           | Conjunto com no mínimo 210 peças de encaixe, divididas em no mínimo 6 formatos geométricos com tamanhos proporcionais entre si, confeccionadas em plástico polipropileno virgem, atóxico, brilhante, em no mínimo 5 cores vivas          | Conjunto | 50 | R\$ 271,41 | R\$ 13.570,5 |
| 19 | Conjunto de Criar                             | Conjunto com no mínimo 500 peças com encaixe nas laterais em formato de frisos, e na parte de cima em pinos, cada peça medindo aproximadamente 2,0 x 2,0 x 1,7 cm (CxLxA).   | Conjunto | 50 | R\$ 283,65 | R\$ 14.182,5 |
| 20 | Jogo Sequência Lógica Atividades              | Confeccionadas em MDF, impressas em policromia, contendo no mínimo 16 peças cada uma medindo aproximadamente 78x78x2,8mm   | Unidade  | 50 | R\$ 21,50  | R\$ 1.075    |
| 21 | Alfabeto com Ilustrações                      | Produzido MDF, ilustração em policromia, contém no mínimo 78 peças encaixadas em três partes, que formam no mínimo   | Unidade  | 50 | R\$ 48,63  | R\$ 2.431,5  |
| 22 | Alfabeto em Sílabas                           | Produzido em EVA e impresso em silk screen, contém no mínimo 354 peças de aproximadamente 39x41x6mm.   | Unidade  | 50 | R\$72,21   | R\$ 3.610,5  |
| 23 | Bandinha Rítmica                              | Conjunto contendo no mínimo 20 instrumentos musicais, acondicionado em sacola de PVC transparente com zíper e alça: 01- Um surdo infantil, fuste em PVC, com pele em poliéster sintético, medindo aproximadamente 280x240mm de diâmetro. | Conjunto | 30 | R\$669,83  | R\$ 20.094,9 |
| 24 | Bola de                                       | Confeccionada em plástico inflável de alta resistência,  | Unidade  | 10 | R\$235,08  | R\$          |

|    |   |   |          |     |             |     |           |
|----|---|---|----------|-----|-------------|-----|-----------|
|    | Bobath                                  | medindo proximadamente 730mm de diâmetro.   |          |     |             |     | 2.350,8   |
| 25 | Coleção de Aramados                     | Conjunto confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de proximadamente 4mm, recoberto com tubo de PVC flexível.   | Unidade  | 60  | R\$189,21   | R\$ | 11.352,6  |
| 26 | Dominó Abstração das partes             | Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por no mínimo 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm  | Unidade  | 100 | R\$17,58    | R\$ | 1.758     |
| 27 | Dominó de Adição                        | Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por no mínimo 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm  | Unidade  | 100 | R\$17,58    | R\$ | 1.758     |
| 28 | Dominó de Associação de Ideias          | Confeccionados em MDF, impressos em policromia, compostos por no mínimo 28 peças, cada uma medindo aproximadamente 34x72x2,8mm.   | Unidade  | 100 | R\$17,58    | R\$ | 1.758     |
| 29 | Jogo de Amarelinha                      | Confeccionado em bagum de um lado e lona vinílica do outro. Possui as seguintes dimensões aproximadas de 800x2200mm   | Unidade  | 50  | R\$93,87    | R\$ | 4.693,5   |
| 30 | Jogo Pedagógico de encontrar diferenças | Jogo contendo no mínimo 25 cartelas confeccionadas em MDF, de aproximadamente 175x175x2,8mm   | Unidade  | 100 | R\$159,08   | R\$ | 15.908    |
| 31 | Material Dourado                        | Material dourado - Confeccionado em plástico polipropileno, contém no mínimo 611 peças  | Unidade  | 40  | R\$168,67   | R\$ | 6.746,8   |
| 32 | Peças de Encaixe II                     | Conjunto com no mínimo 500 peças confeccionadas em plástico polipropileno de alto brilho e cores vivas  | Conjunto | 100 | R\$74,67    | R\$ | 7.467     |
| 33 | Jogo de Tangram                         | Confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, com no mínimo 70 peças coloridas.   | Unidade  | 50  | R\$80,00    | R\$ | 4.000     |
| 34 | Tapete em EVA com Letras para Encaixar  | Confeccionado em EVA, contém no mínimo 10 placas de encaixe com números de 0 a 9, cada placa medindo aproximadamente 320x320x8mm.   | Unidade  | 100 | R\$131,68   | R\$ | 13.168    |
| 35 | Jogo de Xadrez e Dama                   | Jogo fabricado em MDF e madeira, impresso em silk screen, com peças em plástico polipropileno e EVA, medindo aproximadamente 250x250x22mm.  | Unidade  | 100 | R\$ 23,50   | R\$ | 2.350     |
| 36 | Casinha de Boneca                       | Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar com ferro, telefone, pia, fogão, chaminé, balcão de cozinha e campainha. | Unidade  | 10  | R\$4.049,64 | R\$ | 40.496,40 |
| 37 | Traves de Gol                           | Composto por dois travessões e duas laterais vazadas, montadas por encaixe, fabricados em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos raios ultravioletas e antiestático                                 | Unidade  | 20  | R\$ 1079,12 | R\$ | 21.582,40 |

Composto por bases com tampa que permitem enchimento

|    |                         |  |         |    |               |               |
|----|-------------------------|--|---------|----|---------------|---------------|
| 38 | Jogo de Vôlei           | com água ou areia, hastes verticais com travas que permitem no mínimo 10 regulagens de altura.   | Unidade | 10 | R\$1.404,61   | R\$ 14.046,1  |
| 39 | Gira-gira 5 Lugares     | Com eixo central metálico, base, no mínimo cinco assentos anatômicos, antiderrapantes .  | Unidade | 5  | R\$4.788,63   | R\$ 23.943,15 |
| 40 | Gangorra Dupla          | Peça única, com no mínimo 2 pares de manoplas, textura antiderrapante nos dois assentos, nos encostos para as costas e na base para apoio dos pés. Fabricada em polietileno rotomoldado, atóxico, com tratamento contra a ação dos ra  | Unidade | 10 | R\$376,12     | R\$ 3.761,2   |
| 41 | Playground Multicolor P | Com no mínimo duas torres, em alturas diferentes, composto por estrutura em madeira plástica com reforço interno cor similar a madeira medindo no mínimo cada uma 90mm x 90mm, com plataformas medindo no mínimo 1,00m x 1,00m cada, e um telhado medindo no mínimo 1,30m x 1,30m em polietileno e estrutura metálica interna. | Unidade | 2  | R\$ 26.080,51 | R\$ 52.161,02 |
| 42 | Cama Infantil           | Colorida, atóxica, com estrutura formada por duas cabeceiras fabricadas em polipropileno virgem com paredes em espessuras aproximadas de 2,8mm   | Unidade | 5  | R\$231,44     | R\$ 1.157,2   |

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º 03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 68.858.539/0001-10

DATA DE ASSINATURA: 10/03/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 10 de Março de 2023.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

**Código de autenticação: ee6d9510**

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)